
terça-feira, 4 de julho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CREDENCIAMENTO Nº CRED-006-2022 
 

Contrato nº CCD-00624-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: DOMINGOS ALVES DE SOUSA, CPF: 349.958.385-20, proponente da banda “DOMINGOS 
DO ACORDEOM”, cujo o objeto contratual é a apresentação artística com duas horas de duração, no dia 
11/06/2023, em praça pública, durante a realização do Projeto Forró na Feira 2023 na cidade de Barra do 
Mendes – Bahia. VALOR: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais); data de assinatura 07 de Junho de 2023. 
Vigência: 12 de Junho de 2023. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO CRED‐006‐2022 
 

MODALIDADE: Edital de Credenciamento CRED-006-2022 CREDENCIANTE: Prefeitura Municipal de 
Barra do Mendes. OBJETO: Contratação de serviços artísticos e culturais do segmento musical visando a 
realização de programação em equipamentos e espaços públicos, bem como em eventos realizados pela 
Secretaria de Cultura e pela Prefeitura Municipal de Barra do Mendes – Ba. CREDENCIADO: ABEL DA 
SILVA MIRANDA, CPF: 031.504.525-62; Barra do Mendes - Ba, 07 de Junho de 2023. ANTONIO 
BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CREDENCIAMENTO Nº CRED-006-2022 

 
Contrato nº CCD-00625-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: ABEL DA SILVA MIRANDA, CPF: 031.504.525-62, proponente da banda “FORRÓ DNA”, cujo 
o objeto contratual é a apresentação artística com duas horas de duração, no dia 11/06/2023, em praça 
pública, durante a realização do Projeto Forró na Feira 2023 na cidade de Barra do Mendes – Bahia. 
VALOR: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais); data de assinatura 07 de Junho de 2023. Vigência: 12 de 
Junho de 2023. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CREDENCIAMENTO Nº CRED-006-2022 

 

Contrato nº CCD-00626-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: DEBORA ARAÚJO DE SOUSA, CPF: 853.263.645-49, proponente da banda “DEBORA 
SANTOS”, cujo o objeto contratual é a apresentação artística com duas horas de duração, no dia 
11/06/2023, em praça pública, durante a realização tradicionais em homenagem a Santo Antônio, no 
povoado de Capim Duro no município de Barra do Mendes – Bahia. VALOR: R$ .200,00 (um mil e duzentos 
reais); data de assinatura 07 de Junho de 2023. Vigência: 14 de Junho de 2023. ANTONIO BARRETO DE 
OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
 

Eu, ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA, PREFEITO MUNICIPAL de BARRA DO MENDES, Estado da 
Bahia, face ao constante dos autos do Processo Licitatório sob nº. 0107062023, na Modalidade de 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-01-07062023, HOMOLOGO o procedimento licitatório, com fundamento no 
Art. 43, VI da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993. 
Objeto: Locação de imóvel para funcionamento de uma sala de aula de uso exclusivo da Secretaria 
Municipal de Educação. 
E QUE TEVE COMO CONTRATADO: 
LOCADOR:  PAULO TEIXEIRA DE SOUZA, CPF Nº: 485.623.195-20 
PRAZO DE LOCAÇÃO: 12 Meses; VALOR MENSAL: R$ 300,00 (trezentos reais), VALOR TOTAL: R$ 
3.600,00 (três mil e seiscentos reais); Barra do Mendes - BA, em 07 de Junho de 2023. ANTONIO 
BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. CLI-005-2023 
 

 

Ref. PROCESSO nº. 0107062023 Dispensa de Licitação n.º DI-01-07062023 CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Barra do Mendes, CONTRATADO: PAULO TEIXEIRA DE SOUZA, CPF Nº 485.623.195-20, 
residente e domiciliado no povoado de Baixio da Aguada, Zona Rural, CEP 44.990-000, Barra do Mendes 
-BA. VALOR: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), divididos em parcelas mensais de R$ 300,00 
(trezentos reais). PRAZO: Até 07 de Junho de 2024. Barra do Mendes - Bahia, 07 de Junho de 2023. 
ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL 
 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO CRED‐006‐2022 
 

MODALIDADE: Edital de Credenciamento CRED-006-2022 CREDENCIANTE: Prefeitura Municipal de 
Barra do Mendes. OBJETO: Contratação de serviços artísticos e culturais do segmento musical visando a 
realização de programação em equipamentos e espaços públicos, bem como em eventos realizados pela 
Secretaria de Cultura e pela Prefeitura Municipal de Barra do Mendes – Ba. CREDENCIADO: 49.959.625 
JOÃO TOMÉ RODRIGUES SODRÉ, CNPJ: 49.959.625/0001-74; Barra do Mendes - Ba, 09 de Junho de 
2023. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00511-2022 
 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00511-2022 Ref.: CREDENCIAMENTO nº 005-2022. 
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: INSTITUTO DE DIAGNOSTICO 
POR IMAGEM DE IRECE LTD; CNPJ: 11.855.370/0001-27, OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) 
meses a contar de 10 de Junho de 2023, conforme contrato original celebrado entre as partes em 10 de 
Junho de 2022. A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 65, inciso II, alínea 
b, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de assinatura: 10/06/2023. ANTONIO 
BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C543CE79261DEEAE77B3D6756F86A68F

terça-feira, 4 de julho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes


